
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 296/2019 del 18-11-2019

 
 

OGGETTO

PROCEDURA SU MEPA PER LA FORNITURA DI SERVIZI DI
IGIENE PROFESSIONALE PER LA SEDE DELL'ENTE.
AGGIUDICAZIONE ED IMPEGNO DELLA SPESA. CIG
ZEA2A82DB0

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n. 39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM 20/02/2019, assunta al protocollo
dell’Ente il 20/02/2019 al n. 983, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 288/2019 del 06/11/2019 con la quale è stata avviata la
trattativa diretta sul MEPA con Rentokil Initial Italia S.p.A., previo esperimento di indagine di mercato
informale, per l’acquisizione della fornitura per 3 anni dei servizi relativi a: - fornitura in noleggio e
posa in opera di n. 8 dispenser per sapone a schiuma e relativi refill con n. 6 interventi annui; - fornitura
in noleggio e posa in opera di n. 8 dispenser per carta igienica e relativi rotoli con n. 6 interventi annui;
- n. 1 barriera antipolvere personalizzata con n. 12 interventi annui; - fornitura in noleggio e posa in
opera di n. 8 asciugamani elettrici ad aria;
VISTA la trattativa diretta n. 1084588 nella quale la società Rentokil Initial Italia S.p.A. ha formulato
offerta conforme alle richieste dell’Ente al corrispettivo complessivo per un triennio di € 7.048,65 oltre
iva;
RITENUTO di affidare la fornitura in argomento alla Rentokil Initial Italia S.p.A. con sede legale ed
amministrativa in Pomezia (Roma) alla Via Laurentina Km. 26,500 n. 157 A/C – 1/3 P.IVA:
03986581001 – procedendo alla stipula attraverso la piattaforma MEPA;
DATO ATTO che la spesa relativa alla prima annualità di fornitura, pari ad € 2.349,55 oltre iva,  è
stata prenotata sul CAP 4120 - “Spese per l'acquisto di materiale vario di consumo” con la
Determinazione Dirigenziale n. 288/2019 sopra richiamata;
RITENUTO di impegnare la spesa di € 2.349,55 oltre iva sul CAP 4120 - “Spese per l'acquisto di
materiale vario di consumo”;
VISTO l’art. 36 comma II, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità.

1/2



 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

1)     Di aggiudicare a Rentokil Initial Italia S.p.A. con sede legale ed amministrativa in Pomezia
(Roma) la fornitura per 3 anni dei servizi relativi a: - fornitura in noleggio e posa in opera di n.
8 dispenser per sapone a schiuma e relativi refill con n. 6 interventi annui; - fornitura in
noleggio e posa in opera di n. 8 dispenser per carta igienica e relativi rotoli con n. 6 interventi
annui; - n. 1 barriera antipolvere personalizzata con n. 12 interventi annui; - fornitura in
noleggio e posa in opera di n. 8 asciugamani elettrici ad aria, al corrispettivo complessivo di €
7.048,65 oltre iva.
2)      Di formalizzare l’affidamento attraverso la piattaforma MEPA con la generazione del
documento di stipula.
3)     Di dare atto che la spesa relativa alla prima annualità di fornitura, pari ad € 2.349,55 oltre
iva,  è stata prenotata sul CAP 4120 - “Spese per l'acquisto di materiale vario di consumo” con
la Determinazione Dirigenziale n. 288/2019 del 06/11/2019.
4)     Di impegnare in favore di Rentokil Initial Italia S.p.A. con sede legale ed amministrativa in
Pomezia (Roma) alla Via Laurentina Km. 26,500 n. 157 A/C – 1/3 P.IVA: 03986581001 - la
spesa relativa alla prima annualità di fornitura, pari ad € 2.349,55 oltre iva,  sul CAP 4120 -
“Spese per l'acquisto di materiale vario di consumo”.
5)      Di subordinare l’efficacia del presente provvedimento alla verifica con esito positivo dei
requisiti di legge.

 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


